

## دیدگاه

**مسببین اصلی وضعیت متلاطم بازار باید محاکمه شوند**
یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: امروز به نظر می‌رسد افسراد خرده‌پا در دادگاه‌های اقتصادی در حال محاکمه هستند و محاکمه

مسببین اصلی وضعیت کنونی بازار در هاله‌ای از ابهام است. احمد علی‌رضاییگی بیان کرد: اگر کسانی که عوامل اصلی ایجاد چالش اقتصادی در کشور هستند در این دادگاه محاکمه شوند، این دادگاه‌ها تاثیر بسزایی بر روی بازار خواهد داشت. وی گفت: اما امروز به نظر می‌رسد کسانی در دادگاه‌های اقتصادی در حال محاکمه هستند که افرادی خرده‌پا در بازار هستند. مسببین اصلی تلاطم در بازار هنوز محاکمه نشدند و سرنوشت آنها در هاله‌ای از ابهام است.

وی تصریح کرد: هر چقدر رسیدگی به پرونده مفاسد با شفافیت بیشتری انجام شود و مردم در جریان جزئیات دادگاه قرار بگیرند شاهد واکنسینه شدن فضای جامعه خواهیم بود. مردم نیز اعتماد بیشتری به دستگاه قضایی پیدا خواهند کرد.
■ **ایسنا**



## احزاب

**تصمیم فراکسیون ولایی برای استیضاح‌ها**
سختگویی فراکسیون نمایندگان ولایی از تصمیم این فراکسیون برای دقت بیشتر در استیضاح‌ها و کاهش سرعت استیضاح‌ها خبر داد.
سیدحسین نقوی حسینی گفت: در مورد سوال رئیس‌جمهور بنا بر این شد که کمیته‌ای تشکیل شده و موارد استنکاف از قانون رئیس‌جمهور احصاء شود و سوال را پیگیری کند و به هیئت رئیسه برای پیگیری کار در مراحل بعدی کمک کند.
وی گفت: جمع‌بندی فراکسیون ولایی این بود که کشور نیازمند آرامش و بهبود مناسبات دولت و مجلس است لذا باید سرعت استیضاح‌ها کاهش یابد و دقت بیشتری صورت گیرد تا آرامش کشور برهم نخورد.

وی گفت: در حال حاضر استیضاح وزیر صنعت معدن تجارت، وزیر راه و شهرسازی، وزیر کشور و وزیر علوم در مجلس مطرح است.
نظر فراکسیون ولایی در مورد این استیضاح‌ها به صورت کلی بود و مقرر شد دقت بیشتری در استیضاح‌ها صورت گیرد.
■ **مهر**



## پایه‌مان

**نامه نمایندگان برای بازگشت مجدد طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی**
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: نامه‌ای در مجلس در حال امضا است که نمایندگان در آن از رئیس مجلس خواستند تا طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی مجدد در دستور کارمجلس قرار گیرد.
حسینعلی حاجی‌دلگانی گفت: نمایندگان در حال امضای نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس هستند که در این نامه خواسته شده تا طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی به دستور کار مجلس بازگردد.
وی افزود: در جریان بررسی طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی و با اخطار مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران و موافقت مسعود پزشکیان رئیس جلسه طرح مبارزه با مفاسد اقتصادی از دستور کار علنی مجلس خارج شد.
وی گفت: مخالف با طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی به دلیل بار مالی و توجه به اصل ۷۵ قانون اساسی پیام خوبی برای جامعه ندارد. رئیس جلسه در زمان بررسی این طرح نباید بحث بار مالی را برای کلیات می‌پذیرفت.
■ **فارس**



مائه‌شیرپور

maede.shirpour91@gmail.com

### دو‌حاشیه

از چند ماه قبل که دونالد ترامپ به طور رسمی و یک طرف برخلاف قواعد بین‌المللی از تعهد، برجام خارج شد سوالاتی درباره چرایی آتش زدن برجام طبع فرمایشات رهبری که گفته بودند اگر طرف مقابل برجام را پاره کرد ما آن را آتش می‌زیم شکل گرفت اما با پاسخی که اخیرا ایشان به این پرسش دادند می‌توان بررسی کرد که آتش زدن برجام چه زمانی رخ می‌دهد.

### تحلیل یک مجری

از روزی که آمریکا برجام را نقض کرد تحلیل‌هایی درباره چرایی به آتش کشیده نشدن برجام ارائه شد در یکی از این تحلیل‌ها وحید یامین‌پور مجری تلویزیون عنوان کرده بود که برای درک موضع رهبر انقلاب دو نکته به نظر می‌رسد: اول: موضع دولت و سخنان آقای رئیس‌جمهور دقایقی بعد از اعلام خروج آمریکا از برجام، نشان داد که دولت نمی‌خواهد مسئولیت این شکست را بپذیرد و تصمیم دارد با تأکید بر چند جانبه بودن این تعهد همچنان از جسم بی‌رمق برجام استفاده تبلیغاتی کند.
بنابراین چنانچه رهبر انقلاب رأساً خروج از برجام را اعلام می‌کردند، پرونده برجام برای سوءاستفاده‌های تبلیغاتی باز می‌ماند.
بهترین شیوه این بود که ورشکستگی برجام توسط خود دولت اعلام شود چراکه همانطور که رهبر انقلاب پیش‌بینی کردند تضمین کردن واقعی برجام توسط سه کشور

اروپایی بسیار بعید به نظر می‌رسد.

دوم: دولت منتخب مردم طی سه سالی که از امضای برجام می‌گذرد در بدترین شرایط خود از نظر مقبولیت و اعتماد عمومی قرار دارد. شکست برجام به عنوان تنها طرح مدیریت کلان کشور و اعلام بازگشتن تحریم‌ها (که هیچ وقت برداشته نشده بودند) در واقع به معنای ورشکستگی مطلق دولت است. اگر امروز پروژه برجام از دستور کار دولت خارج شود، چه طرحی برای سه سال باقی مانده دولت در دستور کار باقی می‌ماند؟ تقریباً هیچ!

بنابراین با توجه به خصوصیات روانی و سیاسی دولت طبعاً می‌توانیم پیش‌بینی کنیم سا‌خارج شدن برجام از دستور کار، دولت به ایجاد التهابات روانی کاذب و تحریک احساسات عمومی و بازی با پرونده‌های حاشیهای رو خواهد آورد و آسیب چنین دولتی بیش از دولتی است که بناس‌ت با لفاظی در مورد آینده مهیم برجام‌وقت باقی مانده را سبزی کند.

بنابراین باید بین ناامیدی مطلق از بهبود اوضاع و گذران وقت با اندکی امید به آینده یکی را انتخاب کرد و انتخاب دوم که ما را به آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی تغییر از طریق صندوق رای نزدیک می‌کند، عقلانی‌تر است.

### تحلیل کارشناس

اما محسن مهدیان کارشناس مسائل سیاسی نیز یکی دیگر از افرادی بود که این اقدام را تحلیل کرد و در فضای مجازی نوشت: ابتدا یک پاسخ ساده و مقدماتی: اگر آتش بر برجام با فاصله یک یا چند ماهه صورت گیرد، نظام به وعده‌اش عمل نکرده است؟ پاسخ مثبت است. خروج آمریکا از برجام به معنی پایان برجام است. اساسا برجامی نیست که بمانیم. اما اعلام خروج می‌تواند با امتیازات و

# به آتش کشیده شدن برجام نزدیک است؟

دستاوردهای بیشتری همراه باشد. چرا؟! اول اینکه پیام شعله بر برجام چیست؟ به نمایش بردن عزت ملی. با چنین هدفی اگر عقب انداختن این زبانه آتش، ملت و کشور ما را عزیزتر کند نباید ازین فرصت استفاده کرد؟ احتمالا تایید می‌کنید. برگردیم به سوال اصلی؛ مگر آورده توقف در برجام چیست؟ چرا رهبری باید حاضر شوند زمان دهند؟ پاسخ به این سوال دو دسته جواب دارد. دسته اول را گذرا مرور کنیم. آمریکا با خروج از برجام به اجماع جهانی محکوم شده است. این محکومیت تاریخی برای جمهوری اسلامی یک فرصت است. فرصتی است تا حقانیت این نظام و مردم را به نمایش گذارد. سه کشور اروپایی به روشنی نسبت به این رفتار آمریکا موضع گرفتند. اعلام خروج فوری این فرصت را از ما می‌گرفت و اجماع ضدآمریکایی را به حاشیه می‌برد. دسته دوم اما مهم‌تر است. امروز فصل میوه برجام است. بهار برجام برای ملت ماست. برای این روزها چه هزینه‌ها که ندادیم. قدرت هسته‌ای‌مان تضعیف

شد تا این روزها به بار نشیند. اگر صدها ساعت سخنرانی و هزاران فیلم و کتاب و... تولید می‌شد، نمی‌توانست فهم مردم از نظام سلطه را در این سطح رشد و تعالی بخشد. این رشد آگاهی‌ها را نباید دست‌کم گرفت. نیروی محرکه انقلاب در ذهن‌ها و اراده مردم است. همین اقتصاد مقاومتی نیز معطل مجاهدت مردمی است. مردم ابتدا باید به جهت‌انگیزی تقویت شوند. رهبری “مدرس آمریکاشناسی در برجام” را به یک “منبر تاریخی” تبدیل کردند. حلقه نهایی همین پروژه، غرب‌شناسی است.

ایشان فرمودند به اروپا هم اعتماد ندارم؛ اما خواستند شناخت جامعه نسبت به غرب در یک فرآیند طبیعی تکمیل شود. آخرین تلاش دولت برای تضمین گرفتن از غرب، واپسین حلقه غرب‌شناسی برای ملت است. رهبری روزگاری فرمودند به آینده مذاکرات هم بدبینیم. اما همان مذاکرات را به نام نرمش قهرمانانه کلید زدند تا جامعه رشد کند؛ چنین هم شد. نه تنها ملت که مسئولین هم عبرت گرفتند. در یک دوره چند ساله، آنان که به “کخدایی آمریکا” باور ایدئولوژیک داشتند ادبیات‌شان تغییر کرده است و تعبیر امروزشان “موجود مزاحم” است. دست غربی‌ها نیز در این ژست ضدآمریکایی به زودی رو می‌شود و همگان متوجه می‌شوند که نقشه نظام سلطه علیه ایران، تنها در یک تقسیم کار سیاسی بین اروپا و آمریکا است. بازگردیم به همان آتش کشیدن برجام.

با زمان خریدن و اتمام حجت با طرف اروپایی، مردم ما متوجه می‌شوند که آتش بر برجام نه تنها پاسخ مقتدرانه به آمریکاست، بلکه منافع کشور در این زبانه آتش است. ماجرا یک اقدام هیجانی

نیست، منافع “ملت ایران” و “امت اسلامی” ایجاب می‌کند که اگر برجام گوشه‌اش ساینده شد، تماش خاکسترش شود. این رشد آگاهی‌ها باعث می‌شود شراره‌ها، طبیعی و به اجماع ملی رقم نخورد نه اقدام حاکمیتی، و البته همه این حرف‌ها به شرطی است که دولت این مسیر را عزت‌مدارانه طی کند؛ انشالله.
سطح رشد و تعالی بخشد.
این رشد آگاهی‌ها را نباید دست‌کم گرفت. نیروی محرکه انقلاب در ذهن‌ها و اراده مردم است. همین اقتصاد مقاومتی نیز معطل مجاهدت مردمی است. مردم ابتدا باید به جهت‌انگیزی تقویت شوند. رهبری “مدرس آمریکاشناسی در برجام” را به یک “منبر تاریخی” تبدیل کردند. حلقه نهایی همین پروژه، غرب‌شناسی است.

ایشان فرمودند به اروپا هم اعتماد ندارم؛ اما خواستند شناخت جامعه نسبت به غرب در یک فرآیند طبیعی تکمیل شود. آخرین تلاش دولت برای تضمین گرفتن از غرب، واپسین حلقه غرب‌شناسی برای ملت است. رهبری روزگاری فرمودند به آینده مذاکرات هم بدبینیم. اما همان مذاکرات را به نام نرمش قهرمانانه کلید زدند تا جامعه رشد کند؛ چنین هم شد. نه تنها ملت که مسئولین هم عبرت گرفتند. در یک دوره چند ساله، آنان که به “کخدایی آمریکا” باور ایدئولوژیک داشتند ادبیات‌شان تغییر کرده است و تعبیر امروزشان “موجود مزاحم” است. دست غربی‌ها نیز در این ژست ضدآمریکایی به زودی رو می‌شود و همگان متوجه می‌شوند که نقشه نظام سلطه علیه ایران، تنها در یک تقسیم کار سیاسی بین اروپا و آمریکا است. بازگردیم به همان آتش زدن آن را بلد هستیم.

این آتش زدن برجام رخ خواهد داد. از این سخن رهبری می‌توان به این نتیجه رسید که اگر منافع ملی ما تامین نشود تا تکاون به علی‌رغم همه ادعاهای غربی‌ها این اتفاق رخ نداده‌است دلیل برای آتش زدن این تعهد باقی نمی‌ماند.
شاید توصیه‌ای که ایشان بلافاصله بعد از این جمله به دولت می‌کند موکد این ماجرا باشد که اگر تغییری در برخورد غربی‌ها با تعهداتی که در برجام پذیرفتند صورت نگیرد و اتفاق عملی رخ ندهد باید برجام را خاکستر کرد. اینکه رهبری به دولت توصیه می‌کنند با اروپا مذاکره کنید اما انتظار حل مشکلات اقتصادی را نداشته به وعده‌های آنها به دیده شک نگاه کنید شاید مقدمه‌ای است برای اثبات خلاف منافع ملی بودن برجام و زمان آتش زدن آن را جلو بپنارند، البته شاید.

## بهره برداری از پروژه های عمرانی مهم در شهر جدید بهارستان



میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد که از مهم‌ترین پروژه های در دست اقدام است وی با اشاره به سیاست تکلیف شده توسط مجمع شهرهای جدید به منظور ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید ابراز داشت: تعداد ۸ هزار و ۵۰۰ واحد از این تعداد برای شهر بهارستان تکلیف شده است.

مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان با بیان اینکه همچنین

و هزار واحد مسکونی در حال طراحی است اظهار داشت: همچنین یک

هزار واحد با رایزنی با بنیاد شهید به شکل پیمان‌سپاری ساخته می‌شود

و ساخت ۷۲۲ مورد نیز در قالب پروژه های مشارکتی بر ارزش ۲۱۹ میلیارد

تومان انجام خواهد شد و بدین ترتیب درآمد پایدار طی سه سال آینده

خواهیم داشت.

وی تأکید کرد: امروز نرم افزار سرمایه گذاری شرکت عمران شهر جدید

بهارستان رونمایی شد که فرصت های سرمایه گذاری را در اختیار

سرمایه گذاران شهر و استان اصفهان قرار می‌دهد.

در ادامه سردار مهدی معصوم بیگی فرماندهی انتظامی استان اصفهان اظهار

داشت: بهارستان یکی از شهرهای جدید خوب در کشور است و باید بخش

امنیتی آن نیز الگو و نمونه باشد به همین منظور یک کلانتری جدید در این

شهر با حضور معاون وزیر و دیگر مسئولان افتتاح شد.

فرمانده انتظامی استان اصفهان تأکید کرد: در بهارستان استقرار ۳ کلانتری

برنامه ریزی شده بود و با دستور معاون وزیر که کلانتری دیگر نیز اضافه

خواهدشد.



مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه در کشور دو میلیون و

صد مسکن مهر داشتیم و بر این اساس به هر استان ۷۰ تا ۱۰۰ مسکن شامل

۶درصد کل اختصاص می‌یافت‌گفت:استان اصفهان هم‌اکنون ساخت حدود

۱۱ درصد مسکن مهر کل کشور را برعهده دارد که شامل ۱۶۱ هزار واحد

شهری و ۵۰ هزار واحد روستایی است.

وی ادامه داد: بیش از ۶۹ واحد سایت مسکن مهر را در شهرهای مختلف

استان داشتیم و سه شهر بزرگ جدید مجلسی فولادشهر و بهارستان حدود

۲۵ درصد مسکن مهر را به خود اختصاص داده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: از سرجمع واحدهای

مسکونی آغاز شده در دولت قبل ۴۹ درصد قبل از دولت یازدهم و دوازدهم

افتتاح و ۵۱ درصد باقیمانده در ۶ سال اخیر به سرانجام رسید.

وی با بیان اینکه همه واحدهای مسکن مهر به جز ۳۰۰ واحد در شهرضا و

۲۵۰۰ واحد در فولادشهر افتتاح شده است گفت: همزمان با این پروژه ها

۲۹۶ مسکن مهر در ناین شهرضا و آران و بیدگل افتتاح و ۳۱ پروژه روستایی

شامل ۲۶ واحد تجاری اداری در سایت‌های مسکن مهر در سطح استان و دو

باغ مدرسه و سه باب مسجد نیز در اصفهان افتتاح شد.

در ادامه مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان اظهار داشت: امروز

در آستانه صد هزار نفری شدن شهر جدید بهارستان ۱۰ میلیارد تومان پروژه

در این شهر مورد توجه وبهره برداری قرار گرفته است و ۲۵۰ میلیارد تومان

پروژه جدید نیز آغاز خواهد شد.

محمدرضا احمدی با بیان اینکه مترو بهارستان در ۱۸ ماه با هزینه بالغ بر ۴۰۰

## روبگرد

### مخاطب شمایبید

### تجربه برجام

دولت قبل – دولت اوپاما – که هم در نامه به بنده، هم در اظهارات می‌گفتند که ما در صدد براندازی نیستیم، دروغ می‌گفتند؛ آنها هم در صدد براندازی بودند؛ براندازی نظام جمهوری اسلامی؛ مسئله‌ی برجام و این حرف‌ها پنهان است. ببینید، آن وقتی که مسئله‌ی هسته‌ای و تحریم‌ها شروع شده بود، بودند کسانی از معارف این کشور و مسئولان سطح بالا که به بنده مراجعه میکردند و می‌گفتند «شما چه اضاری دارید که روی این مسئله‌ی هسته‌ای می‌ایستید؟ چه اضاری دارید؟»

مخبر آمریکایی‌ها پنهان‌گیری میکنند، بدجنسی میکنند، خیانت میکنند؛ بگذارید کنار. خودمان را راحت کنیم؛ این را به من می‌گفتند. البته این حرف غلط بود چون مسئله‌ی هسته‌ای، نیاز کشور است؛ این را من بارها گفته‌ام؛ ما تا چند سال دیگر احتیاج داریم بیست هزار مگاوات برق هسته‌ای داشته باشیم؛ این محاسبه‌ی مسئولان ذی‌ربط کشور است؛ نیاز به این داریم؛ خوب از کجا آبیآوریم؟!

آن روزی که ما نیاز پیدا کردیم، می‌گویند شما امروز نفت دارید؛ خوب این نفت ابندی که نیست، آن روزی که این نفت در اختیار این کشور نبود یا این شدت و فراوانی نبود، ما وقت ما باید تازه شروع کنیم به دنباله‌ی انرژی هسته‌ای و امکانات هسته‌ای؟ آن روز باید شروع کنیم؟ نسل‌های آن روز، ما را لعنت نخواهند کرد که آن وقتی که شما باید شروع میکردید، شروع نکردید؟



بیانات در دانشگاه فرهنگیان ۱۹ اردیبهشت ۹۷